



باید برای ایجاد یک منطقه قدرتمند در حوزه فناوری تلاش کنیم

وزیر ارتباطات و فن آوری اطلاعات در برنامه ' نبض روز' شبکه تلویزیونی ' آذ- تی وی ' جمهوری آذربایجان گفت: باید برای ایجاد یک منطقه قدرتمند در حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات تلاش کنیم.

به گزارش آران نیوز: محمد جواد آذری جهرمی که برای شرکت در نمایشگاه بین المللی «باکو تل - 2018» جمهوری آذربایجان، به باکو سفر کرده است، چهارشنبه شب در یکی از برنامه های خبری پربیننده تلویزیون ملی این کشور حضور یافت. وی در این برنامه تلویزیونی گفت: در نشست چهارجانبه وزیران ارتباطات ایران، جمهوری آذربایجان، روسیه و ترکیه که روز گذشته در باکو برگزار شد، تصمیم گرفتیم تا در حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات (ICT) به یک منطقه قدرتمند نایل شویم. وی افزود: ایران تا کنون بیش از 5 میلیارد دلار برای توسعه زیر ساخت های ICT سرمایه گذاری کرده است که این به تنهایی کافی نیست.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: سایر کشورهای منطقه نیز باید همگام با ایران در این حوزه رشد کنند تا به کمتر شدن شکاف های دیجیتال در منطقه بیانجامد.

آذری جهرمی، با اشاره به توانمندی بالای جوانان ایرانی در دانش فضایی و ساخت ماهواره های سنجشی و پتانسیل های خوب ایران در زمینه استارت آپ ها، گفت: اگر ایران دانش خود را در این حوزه افزایش دهد و همسایگان دیگر نیز به تناسب ایران ارتقا یابند، باعث رشد منطقه و ایجاد ثروت می شود.

وی، دستاوردهای استارت آپ های ایرانی در حوزه های اقتصادی مختلف کشورمان را مورد اشاره قرار داد و گفت: حضور استارت آپ ها در زمینه کشاورزی مانند مقابله با آفات و مشکلات آبیاری، موجب صرفه جویی 35 درصدی در منابع آبی و همچنین 300 هزار دلاری سالانه در مصرف سموم شده است.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، همچنین فعالیت شرکت های حمل و نقل اینترنتی، به تسهیل مدیریت در سیستم حمل و نقل شهری اشاره کرد و افزود: این از وظایف دولت هاست که شرایط خدمات دهی، اشتغال و ایجاد ثروت را فراهم کنند.

وی با اشاره به ایجاد مرکز مشترک منطقه ای با حضور فعال جوانان کشورهای ایران، جمهوری آذربایجان، روسیه و ترکیه و آموزش مناسب به آنان برای تبادل و اشتراک اطلاعات و تجربیات در حوزه ICT، گفت: در نشست چهارجانبه وزیران ارتباطات و فن آوری اطلاعات در باکو توافق شد با سرمایه گذاری 500 هزار دلاری هر یک از کشورهای ذی نفع، مرکزی برای تبادل اطلاعات و تجربیات جوانان در زمینه فناوری های نو ایجاد شود تا با استفاده از توانایی های ذهنی جوانان به تولید ثروت و چرخش آن در جامعه برسیم.

آذری جهرمی ادامه داد: استفاده از تصاویر ماهواره ای نیازمند ساخت و تجهیز ماهواره های سنجشی است که معمولا برای کشور ها هزینه بر است و اگر کشوری ماهواره ای بسازد و با استفاده از آن تصاویری دریافت کند که به پیش بینی مشکلاتی چون سیل یا ریزگردها بپردازد، ممکن است از منظر اقتصادی به صرفه نباشد، اما اگر محصول این فناوری را در اختیار کشورهای همسایه نیز قرار دهد علاوه بر استفاده خود از امکانات ماهواره، به تولید ثروت از طریق اشتراک گذاری آن نیز می رسد.

وزیر ارتباطات و فن آوری اطلاعات کشورمان با ذکر این که همه کشورهای منطقه باید با هم افزایی به سمت پیشرفت بیشتر در ICT حرکت کنند، اضافه کرد: ایران تا کنون بیش از پنج میلیارد دلار برای توسعه زیر ساخت های ICT سرمایه گذاری کرده است که این به تنهایی کافی نیست و سایر کشورهای منطقه نیز باید همگام با ایران در این حوزه رشد کنند تا به کمتر شدن شکاف های دیجیتال در منطقه بیانجامد.

آذری جهرمی در بخشی از سخنان خود علاقمندی کشورمان برای ایجاد یک بازار مشترک با کشورهای منطقه از جمله جمهوری آذربایجان، روسیه و ترکیه را مورد اشاره قرار داد و گفت: ما باید تلاش کنیم تا به بازار یک منطقه 300 400 میلیونی منطقه وارد شویم.